
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— : 11 

RESOLUCION No.98.1.1.1. 
0323 9 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO s 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de constitución de la conpañía EXPEDITION 
CUNTRO DEL MUNDO EXCMUNDO CIA. LTDA. otorgada ante el Notario 
Noveno del Distrito Metropolitano de Quíto el 12 de agosto 
de 1997, con la solicitud pera su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías,  nediante 
Menoranado N* 3C.DJC.98,0282 de 6 de febrero de 1993, una umítido 
informes favorable para la aprobación solicitada; 

EN —ejercicio de las atribuciones asigaadas  nedíante 

kesolución N* ADM-97323 de 17 de Septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la cospañís 
EXPEDITION CENTRO DEL MUNDO EXCMUNDO CIA. LTHA., con domícilio 
en el Distrito Metropolitano de Quito, en leas tármiaos constantes 
en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
missa se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. DI3PONZZ2: ea) Que el Notario  Nevreno del 
Distríto “etropolitano de Quito tease nota al margen de la matríx 
de la escritura que se aprueba, del contenido de la prosente 
Resolución; >») Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba la referida escrítura y esta 
Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano 

de Quéto+4 0) FEB, 1998 Con esta fecha queda inscrita la pre» 

sente Recoltios bajo el No. Í 

del Regisno Mercanti, omo. 4ZG 

$ alocuns inúenro a lo diga 

      

   

   

isma de conformidad 

E eA/MCHV 

 


